



घोडाघोडी स्थानीय राजपत्र

घोडाघोडी नगरकार्यपालिकाको कार्यालय द्वारा प्रकाशित

सुखड, कैलाली ७ नं. प्रदेश, नेपाल

भाग १

वर्ष २

अंक ८

२०७५ अषाढ १७ गते, आइतबार

घोडाघोडी नगरसभाबाट मिति २०७५।०३।१० गते स्वीकृत भएको विनियोजन ऐन २०७५, सार्वजनिक जानकारीका लागि प्रकाशन गरिएको छ।

प्रस्तावना:

घोडाघोडी नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:

- (१) यस ऐनको नाम “घोडाघोडी नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७५” रहेको छ।
- (२) यो ऐन २०७५ श्रावण १ गते देखि प्रारम्भ हुनेछ।

२. आर्थिक वर्ष २०७५।०७६ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार:

- (१) आर्थिक वर्ष २०७५।०७६ को नगरकार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र बित्तिय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु. ७०,७४,५२,०००.००/- (अक्षररूपी रु. सत्तरी करोड चौहत्तर लाख बाउन्न हजार मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिने छ।

३. विनियोजन:

- (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को निमित्त नगरपालिकाको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिने छ।

- (२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगरकार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ। यसरी रकम सार्दा एक

शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षक तर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिने छ ।

यस घोडाघोडी नगरपालिकाको आ व २०७५।०७६ को वार्षिक आय व्यय विवरण अनुसूची अनुसार

आय व्ययको विवरण

अनुसूची १

आ.व. २०७५।०७६

रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७४।०७५ को संसोधित अनुमान	आ.व. २०७५।०७६ को अनुमान
आय:	७१४०९०.८५८	७०७४५२
राजश्व	३९७६९.८५८	२९९०९५
आन्तरिक राजश्व	९९२३०.७	५००००
राजश्व वाँडफाडबाट प्राप्त रकम	२०००	९४९०९५
अन्य आय (गत वर्षको मौज्दात)	२६५३९.९५८	९०००००
अन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण	६७४३२९	४९६४३७
नेपाल सरकार बाट प्राप्त रकम समानीकरण अनुदान	६७४३२९	९९३७००
नेपाल सरकार बाट प्राप्त रकम सशर्त अनुदान		२०७४००
प्रदेश सरकारबाट प्राप्त रकम	०	९५३३७
अन्तर स्थानीय तहबाट प्राप्त रकम	०	०
वित्तिय सामान्यीकरण तथा राजश्व वाडफांडको जम्मा रकम(नेपाल सरकार र प्रदेश सरका बाट प्राप्त)		५०००५२
जनसहभागिता	०	०
नगद सहभागिता		
श्रम तथा वस्तुगत सहायता	०	०
व्यय:	७१४०९०.८५८	
चालु खर्च (कार्यक्रम खर्च र सा.सु.रकम समेत)	४४५९९४.९	०

पुँजीगत खर्च	२६८९७६.७५८	०
बजेट बचत	०	०



राजश्व तथा अनुदान प्राप्तीको अनुमान

आ.व. २०७५/०७६

अनुसूची २

रु. हजारमा

शिर्षक	आ.व. २०७५/०७६
राजश्व	३९०००
आन्तरिक राजश्व	१५०००
एकिकृत सम्पती कर/घर जग्गा कर	६०००
बहाल कर	१००
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन कर	
सवारी साधन कर	३००
सेवा शुल्क (स्थानीय पूर्वाधार तथा सेवा उपयोग)	
सिफारिस दस्तुर	३०००
पर्यटन शुल्क	
विज्ञापन कर	५००
व्यवसाय कर	१००
भूमीकर (मालपोत)	४०००
दण्ड जरिवाना	
मनोरञ्जन कर	
मालपोत संकलन	
बहाल विटौरी घर जग्गा कर	
मृत वा मारिएका जीव जन्तुको हाड, सिंग, प्वाख, छाला	
प्राकृतिक स्रोत साधन व्यवसाय कर	
सेयर लगानीबाट प्राप्त लाभांश	
ऋण लगानीबाट प्राप्त व्याज	

अन्य	१०००
राजश्व वाडफाँड	०
राजश्व वाडफाँड प्राप्ती	०
राजश्व वाडफाँड हस्तान्तरण	
अन्य आय	२४०००
साविक स्थानीय निकायबाट हस्तान्तरण भै प्राप्त रकम	
बेरुजु असूली	
गतवर्षको नगद मौज्दात	२४०००
अन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण	४०११००
नेपाल सरकारबाट प्राप्त अनुदान	
वित्तिय समानीकरण अनुदान	१९३७००
शशर्त अनुदान	२०७४००
समपुरक अनुदान	
विशेष अनुदान	०
प्रदेश सरकारबाट प्राप्त अनुदान	१५३३७
वित्तिय समानीकरण अनुदान	८४२९
राजश्व वाडफाडबाट प्राप्त अनुदान	६९०८
शशर्त अनुदान	
समपुरक अनुदान	
विशेष अनुदान	
अन्तर स्थानीय तहबाट प्राप्त अनुदान	०
शशर्त अनुदान	
समपुरक अनुदान	
विशेष अनुदान	
जनसहभागिता	०
नगद सहभागिता	
श्रम तथा वस्तुगत सहायता	
कुल जम्मा	

घोडाघोडी नगरपालिकाको आ.व. २०७५।०७६ को वार्षिक बजेट विवरण

क्र.सं.	शीर्षक	रकम	प्रतिशत
	आर्थिक विकास	३२४८७०००	
१	कृषि	१५००००००	

२	पर्यटन	१०४६७०००	
३	सिचाई	२००००००	
४	उद्योग	१००००००	
५	पशु विकास	२००००००	
६	सहकारी	२००००००	

क्र.सं.	शीर्षक	रकम	प्रतिशत
	सामाजिक विकास	६२४७५०००	
१	शिक्षा	३९५०००००	
२	स्वास्थ्य	१०००००००	
३	सञ्चार	२००००००	
४	नगरपालिकाको सुचना प्रविधि विकास	६००००००	
५	खानेपानी, सरसफाई तथा फोहरमैला व्यवस्थापन	१०००००००	
६	जात्रा पर्व मेला व्यवस्थापन	५०००००	
७	लोक सेवा तयारी कक्षा	७७५०००	
८	लक्षित समुह विकास कार्यक्रम		
	महिला । एकल महिला	१२०००००	
	फरक क्षमता भएका नागरिक	५०००००	
	जेष्ठ नागरिक	५०००००	
	दलित	१५०००००	
	जनजाती	१००००००	
	मुक्त कर्मैया	१५०००००	
	मुक्त कमलरी	१५०००००	
	सिमान्तकृत समुदाय	५०००००	
	वालवालिका	५०००००	
९	न्याय सम्पादन तथा मेलमिलाप व्यवस्थापन	१००००००	
१०	खेलकुद विकास	१००००००	
११	छाडा चौपाया व्यवस्थापन	३००००००	

क्र.सं.	शीर्षक	रकम	प्रतिशत
	पूर्वाधार विकास	३०६५४००००	
१	नगरपालिका भवन निर्माण	२५००००००	
२	सर्पीग कमप्लेक्स	१०००००००	
३	८ वडा कार्यालय भवन	२६००००००	

४	एम्बुलेन्स खरिद	२५०००००	
५	वडा कार्यालय तथा नगरपालिकाका लागि सवारी साधन खरिद	९००००००	
६	सुखखड बजार (भित्री बजार) लागत सहभागितामा नाली निर्माण तथा ग्राभेल	७००००००	
७	साडेपानीमा प्रहरी चौकी व्यवस्थापन	३०००००	
८	वडागत बजेट	१२८००००००	
९	क्रमागत योजना । भुक्तानी दिन बाँकी	५७४२१७१०.८	
११	रजबन्धवा सिचाई नहर मर्मत तथा विकास	१२०००००	
१२	ब्लड बैंक पुर्वाधार सञ्चालन सहयोग	२००००००	
१३	सुखड भजनी रोड कालोपत्रे नाला सहित	१९९६६२८९.२	
१४	करैचा तिनघरुवा जाने बाटोमा कल्भर्ट	६०००००	
१५	अकस्मिक भैपरी कार्य	६३५२०००	
१६	पुजीगत (फर्निचर,फिक्चर्स मेसनरी सामान खरिद तथा मर्मत)	७००००००	
१७	सम्भाव्यता अध्ययन । डिजाईन । परामर्श	५००००००	

क्र.सं.	शीर्षक	रकम	प्रतिशत
	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन विकास	७००००००	
१	वन विकास	२००००००	
२	विपद व्यवस्थापन	५००००००	

क्र.सं.	शीर्षक	रकम	प्रतिशत
	कोषहरु	४००००००	
१	स्वास्थ्य राहत कोष	१००००००	
२	सार्वजनिक स्थल विकास कोष	३००००००	

क्र.सं.	शीर्षक	रकम	प्रतिशत
१	चालु	६९५५००००	

	समानीकरण तर्फको कुल जम्मा	५०००५२०००	
	सर्शत तर्फको कुल जम्मा	२०७४०००००	
	जम्मा	७०७४५२०००	

घोडाघोडी स्थानीय राजपत्र

घोडघोडी न.पा. कार्यालय
कृषि शाखा
सुखड , कैलाली ७ नं. प्रदेश नेपाल
प्रस्तावित कार्यक्रम

आ.व. २०७५।०७६

(रकम रु. हजारमा)

सि.नं.	आयोजनाको प्रमुख कार्य	ईकाई	आ.व. २०७५।०७६ को वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक लक्ष्य			द्वितीय चौमासिक लक्ष्य			तृतीय चौमासिक लक्ष्य			कैफियत
			परिणाम	भार	वार्षिक वजेट	भौतिक परिमाण	भार	वजेट रु	भौतिक परिमाण	भार	वजेट रु	भौतिक परिमाण	भार	वजेट रु	
१	वाली विकास कार्यक्रम														
१.१	बीज बृद्धि कार्यक्रम (गहुँ १५, धान ३०)	हे.	४५.०		१९५.०	१५.०		७५.०				३०.०		१२०.०	
१.२	५०५ अनुदानमा उन्नत बीउ वितरण(धान, गहुँ)	पटक	२.०		३८०.०	१.०		१८०.०	०		०	१.०	०	२००.०	
१.३	बीउ ढुवानी	पटक	२		४०	१		२०				१		२०	
१.४	स्थलगत तालिम संचालन	संख्या	१२		१२०	४		४०	४		४०	४		४०	
१.५	क्रप कटिड.	सख्या	६०		२४	२०		८	२०		८	२०		८	
१.६	सुर्यमुखी खेती उत्पादन प्रदर्शन	सख्या	२		५०				२		५०				
१.७	मुँग खेती उत्पादन प्रदर्शन	सख्या	२		३०				२		३०				
१.८	कार्यक्रम संचालन तथा अनुगमन	पटक	३		२०	१		७	१		७	१		६	

	जम्मा			८५९.०		३३०.०		१३५		३९४.०	
२	साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत संभार										
२.१	साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत संभार	पटक	१	३९००		०	१	३९००			
२.२	कार्यक्रम संचालन तथा अनुगमन	पटक	२	२०		०	१	१०	१	१०	
	जम्मा			३९२०		०		३९१०		१०	
३	प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना										
३.१.	पुरानो पकेट कार्यक्रमलाई निरन्तरता	संख्या	३								
३.१.१	पुरानो पकेट कार्यक्रममा तालिम संचालन	पटक	६	३६		०	३	१८	३	१८	
३.१.२	पुरानो पाकेटमा समिक्षा गोष्ठी संचालन	पटक	१	३०		०	१	३०		०	
३.१.३	पुरानो पाकेटमा पुजिगत तथा चालु अनुदान	संख्या	३	८४६		०			३	८४६	
३.१.४	कार्यक्रम संचालन तथा अनुगमन खर्च	पटक	६	१९		०	३	९	३	१०	
३.२	नयाँ पकेट स्थापना	संख्या	३			०					
३.२.१	नयाँ पकेटमा तालिम संचालन	पटक	६	३६		०	३	१८	३	१८	
३.२.२	नयाँ पाकेटमा पुजिगत तथा चालु अनुदान	संख्या	३	८४६	३	८४६					

३.२.३	कार्यक्रम संचालन तथा अनुगमन खर्च	पटक	३	१८			०	२		१२	१	६
	जम्मा			१८३१			८४६			८७		८९८
४	आलु ,तरकारी ,मसला वाली र फलफुल कार्यक्रम											
४.१	कृषक समुहमा तरकारी मिनीकीट वितरण	संख्या	३२०	८०	१६०		४०	१६०		४०		०
४.२	तरकारी खेती उत्पादन प्रविधि प्रदर्शन	संख्या	२	५०	१		२५	१		२५		०
४.३	मसला वाली उत्पादन प्रविधि प्रदर्शन	संख्या	१	२५			०	०		०	१	२५
४.४	ब्यवसायिक वगैचा स्थापना	संख्या	२	३०			०	०		०	२	३०
४.५	प्लास्टिक टनेल निर्माण	संख्या	६	१५०	५		१२५	१		२५		०
४.६	वेसारको वीडियो आदानमा वितरण	क्विण्टल	२०	१२०				०		०	२०	१२०
४.७	फलफुल विरुवा वितरण	पटक	१	३००							१	३००
४.८	फलफुल विरुवा ढुवानी	पटक	२	२९							२	२९
४.९	स्थलगत तालिम संचालन	पटक	१०	१००	४		४०	४		४०	२	२०
४.१०	कार्यक्रम संचालन तथा अनुगमन खर्च	पटक	३	१५	१		५	१		५	१	५
	जम्मा			८९९			२३५			१३५		५२९

५	माटो परिक्षण तथा सेवा सुधार कार्यक्रम													
५.१	माटो परिक्षण शिविर संचालन	पटक	२	६०			०	२	६०	०		०		
५.२	स्थलगत तालिम संचालन	पटक	२	२०			०	१	१०	१		१०		
५.३	कार्यक्रम संचालन तथा अनुगमन खर्च	पटक	२	१०			०	१	५	१		५		
	जम्मा			११०			०		९५			१५		
६	कृषि प्रसार कार्यक्रम तर्फ													
६.१	केरा खेती प्रदर्शन	संख्या	१	१००			०		०	१		१००		
६.२	केराको सकर ५०μ अनुदानमा वितरण	संख्या	३०००	७५			०		०	३०००		७५		
६.३	केराको सकर ढुवानी	पटक	२	२०			०		०	२		२०		
६.४	मुक्त कर्मैया ,हलिया दलितहरुमा तरकारी विउ बितरण	पटक	२	१५०	१		५०	१	५०	१		५०		
६.५	५०μ अनुदानमा माछा भुरा वितरण	पटक	१	७५			०		०	१		७५		
६.६	माछा भुरा ढुवानी अनुदान	पटक	५	५०			०		०	५		५०		
६.७	५०μ अनुदानमा च्याउ विउ वितरण	संख्या	२०००	१५०	१२००		९०	६००	६०					
६.८	स्थलगत तालिम संचालन(कृषि प्रविधी)	पटक	१०	१००	४		४०	४	४०	२		२०		
६.९	आई पि.एम कृषक पाठशाला संचालन	संख्या	२	१४०	२		१४०		०					
६.१०	अन्तर जिल्ला कृषक भ्रमण	पटक	१	३५०			०	१	३५०					

६.११	कृषक समुह बिचमा अन्तक्रिया	पटक	२	५०		०	१	२५	१	२५
६.१२	कार्यक्रम तर्जुमा गोष्ठी	पटक	१	२५					१	२५
६.१२	कार्यक्रम संचालन तथा अनुगमन खर्च	पटक	६	३०	२	१०	२	१०	२	१०
	जम्मा			१३१५		३३०		५३५		४५०
७	यान्त्रिकरणमा अनुदान सहयोग									
७.१	Custom Hiring Center स्थापना	संख्या	२	४०००		०	२	४०००		०
७	कार्यक्रम संचालन तथा अनुगमन खर्च	पटक	२	१०		०	२	१०		०
	जम्मा			४०१०		०		४०१०		०
८	मत्स्य विकास कार्यक्रम									
८.१	व्यावसायिक मत्स्य पोखरी निर्माण	हे.	४	१२६०		०	२	६३०	२	६३०
८.२	व्यवसायिक मत्स्य उत्पादन प्रविधि प्रदर्शन तथा स्थलगत तालिम	संख्या	२	२००		०	२	२००		०
८.३	५०µ अनुदानमा एरिएटर वितरण	संख्या	५	२००		०	०	०	५	२००
८.४	स्थलगत तालिम संचालन	पटक	६	६०	२	२०	२	२०	२	२०
८.५	कार्यक्रम संचालन तथा अनुगमन खर्च	पटक	३	२७	१	९	१	९	१	९
९.०	कृषि कार्यक्रम कार्यान्वयन समिति बैठक	पटक	१०	१०५	३	३१.५	४	४२	३	३१.५
९.०	ईन्धन खर्च रु.			५०		१५		२०		१५

१०.०	भ्रमण खर्च रु.				१३९			४५			४५			४९
११.०	संचार खर्च रु.				१५			५			५			५
	जम्मा				२०५६			१२५.५			९७१			९५९.५
	निशर्त तर्फको जम्मा रकम रु.				१५०००.०			१८६६.५	०.०	०.०	९८७८.०	०.०		३२५५.५
ख	सशर्त तर्फ													
९.१	कृषक पाठशाला संचालन	संख्या	२		१३४	१		६७	१		६७			०
९.२	माटो परिक्षण शिविर	पटक	१		४०			०			०	१		४०
९.३	साना सिंचाई निर्माण र मर्मत संभाङ्ग/प्लाष्टिक पोखरी निर्माण	पटक	१		८१०			०	१		८१०			०
९.४	करार कृषि प्रविधिक तलव भत्ता	जना	१		२९७			१११			८८			९८
	सशर्त तर्फ जम्मा रकम रु.				१२८१			१७८			९६५			१३८
	कुल वार्षिक कार्यक्रम खर्च रु.				१६२८१.०	०.०	०.०	२०४४.५	०.०	०.०	१०८४३.०	०.०		३३९३.५

२.१	घाँसको बीउ वेर्ना वितरण	पटक	२	१८०	१	९०	०	०	१	९०
२.२	ढुवानी	पटक	२	२०	१	१०			१	१०
२.३	जनचेतना मुलक कार्यक्रम									
२.३.१	घासे वाली विकास सम्बन्धी तालिम स्थलगत	पटक	२	२०	१	१०			१	१०
२.३.२	पसु पोषण सुधार तालिम	पटक	२	२०	१	१०			१	१०
	जम्मा			२४०		०		०		१२०
३	पशुसेवा प्रार कार्यक्रम									
३.१.	खोर सुधार अनुदान कार्यक्रम(गाई ,भैसी ,भेडा वाख्रा वगुर)	पटक		४००				४००		
३.२	क्षेत्र स्तरिय तालिम	पटक		५०		०				
३.२	कर्मचारीको क्षमता अभिवृद्धी तालिम	पटक	१	५०						
३.३	आयआर्जन वाख्रा पालन कार्यक्रम	पटक	१	५४०		०			१	५४०
३.४	समुह समिती गठन	सं	५	१०		०	५	१०	०	०
३.२	जनचेतना मुलक कार्यक्रम									
३.२.१	वाख्रा पालन तालिम स्थलगत	पटक	१२	१२०	३	३०	५	५०	४	४०
३.२.२	कुखुरा पालन तालिम स्थलगत	पटक	२	२०	०	०	२	२०		
३.२.३	गाई भैसी वंगुर पपालन तालिम	पटक	१०	१००	४	४०	३	३०	३	३०
३	भ्रमण खर्च रु.	वर्षभरी		१००		३०		३०		४०
	जम्मा			१३९०		१००		५४०	५	६५०

	निसर्त जम्मा				२०००.०	०.०	०.०	२१६.०	०.०	०.०	६७०.०	५.०	०.०	८९४.०
	सशर्त वजेट													
१	पसु सेवा प्राविधिक तलव	जना	२		५९१									
	कृषक पाठशाला सँचालन		१		६६	१		६६						
	डिजिज सर्वे एण्ड सर्भिलेनस रिपोर्टिड. आउटब्रेक ईन्भष्टिगेसन	पटक	१२		६६	४		२२	४		२२	४		२२
	व्यसायिक पशुफार्म प्रवर्धन कार्यक्रम (गार्ड, भैसी, भेडा, भेडा वाखा वंगुर	पटक	१		१४०				१		१४०			
	नश्ल सुधारका लागी कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रम	वर्षभरी			१८०									
	पसुपाक्षी तथा खाहारा श्रोत केन्द्र विकास	पटक	१		१५०							१		१५०
	पसु आशारा विकास कार्यक्रम शिउँदे वर्षे बहु वर्षे द्वास उतपादन नर्सरी स्थापना कवुलियती वनमा द्वास खेती विकास यु. एम. एम. वि. व्लक वितरण	वर्षभरी			२५२									
	सशर्त तर्फ जम्मा रकम रु.				१४४५			८८			१६२			१७२
	कुल वार्षिक कार्यक्रम खर्च रु.				३४४५.०	०.०	०.०	३०४.०	०.०	०.०	८३२.०	०.०	०.०	१०६६.०

घोडाघोडी नगरपालिकाको आ.व. २०७५।०७६ को शिक्षा क्षेत्रको बजेट विवरण

क्र.सं.	शीर्षक	रकम
१	विद्यालय सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान	९९०००००
२	नुमना विद्यालय सहयोग कार्यक्रम (आधारभूत र माध्यमिक तह)	१०००००००
३	विद्यालय मिलान तथा तह घटेका विद्यालयका शिक्षकको व्यवस्थापनका खर्च (शिक्षक सहयोग रकम)	५१०००००
४	शैक्षिक व्यवस्थापन खर्च (क्यालेण्डर निर्माण, नगर शिक्षा समितिको बैठक खर्च, शिक्षा शाखाको सञ्चार तथा इनधन व्यवस्थापन खर्च)	२७००००
५	विद्यालयको शिक्षण सुधारका लागि शिक्षक विद्यार्थी अनुपातका आधारमा शिक्षक व्यवस्थापनका लागि अनुदान	३००००००
६	कक्षा ५ र ८ को परीक्षा सञ्चालन	१२०००००
७	नगर स्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन (वडा स्तर स्थित)	७०००००
८	शिक्षकको लागि आइसीटि तालिम	२०००००
१०	विद्यालयलाई आई.सी.टि. सर्पोर्ट	१५०००००
११	विद्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरुका लागि लेखा प्रशासन व्यवस्थापन तालिम	१५००००
१२	वाल शिक्षकका लागि क्षमता अभिवृद्धि तालिम	२०००००
१३	स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण	३०००००
१४	साक्षर नगरपालिका घोषणा कार्यक्रम	१००००००
१५	वाल शिक्षक र विद्यालय कर्मचारीहरुलाई पोषाक भत्ता	१४८००००
१६	३ वटा क्याम्पस लाई पुर्वाधार विकास अनुदान	४५०००००
	जम्मा	३९५०००००

घोडाघोडी नगरपालिका

आ.व.२०७५।०७६ का लागि स्वास्थ्य क्षेत्र तर्फ प्रस्तावित कार्यक्रम तथा वजेट

सि.नं.	कार्यक्रम	बिबरण	चुनौतिहरु	समाधानका उपायहरु	कार्यान्वयन हुने स्थान	संख्या	अनुमानित रकम रु	श्रोत	कार्य सम्पन्न गरि सक्नु पर्ने समय	जिम्मेवारी
१	बाल स्वास्थ्य	खोप तथा खोप सामाग्री ढुवानी	केन्द्र सरकार बाट प्रयाप्त बजेटको व्यवस्था नभएको	आबश्यक बजेट बिनियोजन गर्ने	जिल्ला बाट स्वा.चौ.हुदै खोप केन्द्र सम्म	१२	९५०००	न.पा. आन्तरिक	वर्षभरी	स्वास्थ्य शाखा
२	सुरक्षित मातृत्व कार्यक्रम	गर्भवति महिलाले प्रोटोकल अनुसार गर्भ जाँच गरे पछि प्रोत्साहन स्वरुप प्रति जाँच १ पाकेट आयोडिन युक्त नुन बितरण	गर्भ जाँचमा बृद्धि गर्ने	आयो नुन खरिद गर्ने	४ ओटा बर्थिङ सेन्टरमा	६	१०००००	न.पा. आन्तरिक	वर्षभरी	स्वास्थ्य शाखा
३		पाठेघर खसेका महिलाका लागि स्कृनिङ क्याम्प	समस्या बढि भएको देखियो	क्याम्प संचालन गर्ने	दुई स्थान	२	९००००	न.पा. आन्तरिक	दोश्रो चौमासिक	स्वास्थ्य शाखा
४		संथागत सुत्केरी बृद्धिका लागि गर्भवति भेला र अभिमुखिकरण	चेतनामा कमी	लक्षित बर्गमा अभिमुखिकरण गर्ने	सबै बडाहरुमा	१२	८२०००	न.पा. आन्तरिक	दोश्रो चौमासिक	स्वास्थ्य शाखा

५		पूर्ण गर्भवति जाच तथा No Home Delivery कार्यक्रम सफल पार्न बिभन्न चेतना मुलक कार्यक्रम गर्न	चेतनामा कमी	लक्षित बर्गमा अन्तरकृया तथा अभिमुखिकरण गर्ने	सबै बडाहरुमा	१२	८२०००	न.पा. आन्तरिक	वर्षभरी	स्वास्थ्य शाखा
६		बर्थिड सेन्टर सुधारका लागि डेलिभरी बेड औजार उपकरण खरिद	सामाग्रीको अभाव	सामाग्री खरिद गर्ने	स्वा.चौ.मा	४	४०००००	न.पा. आन्तरिक	दोश्रो चौमासिक	स्वास्थ्य शाखा
७		PMTCT कार्यक्रमका लागि किट खरिद तथा परिक्षण	सबै संथामा कम उपलब्ध भएको	बजेटको व्यवस्था गर्ने	४ ओटा स्वास्थ्य संस्थामा	४	१५००००	न.पा. आन्तरिक	प्रथम चौमासिक	स्वास्थ्य शाखा
८		संस्थागत सुत्केरी महिलाका लागि न्यानो भोला खरिद	प्रोत्साहन गर्न	न्यानो झोला खरिद गर्ने	न.पा.मा सबै बर्थिड सेन्टरका	१	६२००००	न.पा. आन्तरिक	दोश्रो चौमासिक	स्वास्थ्य शाखा
९	परिवार स्वास्थ्य	लामो समय सम्म काम गर्ने प.नि साधनका लागि सेवा प्रदानका लागि सेटलाईट क्याम्प संचालन	सि.पि.आर मा कमी	क्याम्प संचालनका लागि बजेटको व्यवस्था गर्ने	बडा नं.१,३,४,६,८,९,१२	४	५००००	न.पा. आन्तरिक	दोश्रो चौमासिक	स्वास्थ्य शाखा
१०		प.नि.प्रयोग कर्ता संन्तुष्ट ग्राहक संग प.नि साधन अन्तरकृया	प.नि.प्रयोगकर्तामा बृद्धि गर्न	बजेटको व्यवस्था गर्ने	परिवारनियोजनका साधन प्रयोगदर कम भएका स्थानमा	६	७२०००	न.पा. आन्तरिक	प्रथम चौमासिक	स्वास्थ्य शाखा
११	पोषण	१००० दिनका स्वास्थ्य आमा समुहको सुद्धिढिकरण	स्वा.आमा समुह पुर्न:गठन गर्ने	बजेटको व्यवस्था गर्ने	प्रति वडा १ स्थान	१२	८००००	न.पा. आन्तरिक	दोश्रो चौमासिक	स्वास्थ्य शाखा

१२		स्वास्थ्य बच्चा प्रतिसपर्दा कार्यक्रम	निम्मेवारी बोदमा कमी	कार्यक्रम संचालन गर्ने	१२ स्थानमा	१२	७२०००	न.पा. आन्तरिक	प्रथम चौमासिक	स्वास्थ्य शाखा
१३		पोषण कार्य सुधारका लागि सासु बुहारी अन्तरकृया	निम्मेवारी बोदमा कमी	कार्यक्रम संचालन गर्ने	१२ स्थानमा	१२	७२०००	न.पा. आन्तरिक	दोश्रो चौमासिक	स्वास्थ्य शाखा
१४	रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	डेङ्गु, कालाजार, सिकल सेल एनिमिया र थेलसमिया बारे लक्षित बर्गमा अभिमुखिकरण तथा अन्तरकृया कार्यक्रम	लक्षित तथा पछाडी परेको स्थानमा	बजेटको व्यवस्था गर्ने	१२ स्थानमा	१२	१०००००	न.पा. आन्तरिक	तेश्रो चौमासिक	स्वास्थ्य शाखा
१५		क्षयरोग, कुष्ठरोग स्कृनिङ क्याम्प संचालन	परिक्षण गरि उपचारको दायरामा नआयका	कार्यक्रम संचालन गर्ने	नया टिकापुर, जडई, देउकलिया, लठुवा,	२	५००००	न.पा. आन्तरिक	तेश्रो चौमासिक	स्वास्थ्य शाखा
१६	स्वास्थ्य सेवा सुदृढिकरण	स्वास्थ्य संथा फोहोर मैला व्यवस्थापनका लागि	फोहरमैलाको यवस्थापन नभएको	नगर स्तरमा भएका स्वास्थ्य संस्थको सरसफाई हुने	सबै स्वास्थ्य संथामा	६	१२००००	न.पा. आन्तरिक	वर्षभरी	स्वास्थ्य शाखा
१७		निशुल्क बितरणका लागि औषधि खरिद	निशुल्क औषधिको अभाव	नियमित औषधिको उपलब्धता	सबै स्वास्थ्य संथामा		२५०००००	न.पा. आन्तरिक	दोश्रो चौमासिक	स्वास्थ्य शाखा
१८		स्वास्थ्य संथाको बिधुत महसुल भुक्तानी गर्न	विधुत विना स्वस्थ्य संस्था संचालन गर्न समस्या	नगर भित्रका सबै स्वास्थ्य संस्थामा काम सहज हुने	नगर भित्रका सबै स्वास्थ्य संस्थामा काम सहज हुने		४	७२०००	न.पा. आन्तरिक	वर्षभरी

१९		ल्याब सामाग्री खरिद	प्रयोगशाला सेवा संञ्चालनमा कठिनाई	प्रयोगशाला स्थापना भएका स्वास्थ्य चौकीमा आवश्यक केमिकल र उपकरण किन्ने	नगर भित्रका सवै स्वास्थ्य चौकी	२	२०००००	न.पा. आन्तरिक	दोश्रो चौमासिक	स्वास्थ्य शाखा
२०		सामाग्री तथा औषधि दुवानी तथा रिप्याकिड	स्वास्थ्य संस्थाहरुमा औषधिको पुर्याउनु नसकिनु	प्राप्त औषधिको स्वास्थ्य संस्थाहरुमा पुर्याउनु पर्ने	नगर भित्रका सवै स्वास्थ्य संस्था	६	८००००	न.पा. आन्तरिक	वर्षभरी	स्वास्थ्य शाखा
२१		स्वास्थ्य ईकाई थप	आकास्मिक अवस्थाका विरामीलाई रिफर गर्न	कम्तिमा दुई एम्बुलेन्सको व्यवस्था	नगर भित्र	१	३६००००	न.पा. आन्तरिक		न.पा.
२२	स्वास्थ्य वयबस्थापन तथा सूचना प्रणाली	एच.एम.आई एस टुल्स छपाई	रेकर्डिंग रिपोर्टिंगमा समस्या	हरेक स्वास्थ्य संस्थालाई एच.एम.आई.एस. टुल वितरण	नगर भित्रका सवै स्वास्थ्य संस्था	६	१५००००	न.पा. आन्तरिक	प्रथम चौमासिक	स्वास्थ्य शाखा

२३		डि.एच..आई.एस.२ अनलाईन रिपोर्टिड व्यवस्थापनका लागि अपुग ल्याबटप खरिद र ईन्टरनेट जडान	अनलाईन रिपोर्टिंगमा समस्या	अनलाईन रिपोर्टिड कालागी अपुग ठाउमा ल्याबटप खरिद र ईन्टरनेट जडान गर्ने	नगर भित्र	३	२५००००	न.पा. आन्तरिक	दोश्रो चौमासिक	स्वास्थ्य शाखा
२४		ओ.पि.डि.अनुदान	केन्द्र सरकार बाट प्रयाप्त बजेटको व्यवस्था नभएको	विरामीको चाँप हरेर ओ.पि.डी. अनुदान दिनु पर्ने	नगर भित्रका सबै स्वास्थ्य संस्था	६	४०००००	न.पा. आन्तरिक	तेश्रो चौमासिक	स्वास्थ्य शाखा
२५	कर्मचारी व्यवस्थापन	कर्मचारी तलब भत्ता ल्याब	प्रयोगशाला सेवा सञ्चालनमा कठिनाई	प्रयोगशाला स्थापना भएका स्वास्थ्य चौकीमा कर्मचारी व्यवस्थापन गरेर	नगर भित्रका सबै स्वास्थ्य चौकी		७२००००	न.पा. तथा ल्यव को आन्तरिक	वर्षभरी	स्वास्थ्य शाखा
२६		कर्मचारी तलब भत्ता करार अ.न.मी. अ.हे.व. अपुग रकम				५	१०००००	न.पा. आन्तरिक	वर्षे भरी	स्वास्थ्य शाखा
२७		कर्मचारी तलब भत्ता करार का.स. नपुग रकम					६	३१२०००	न.पा. आन्तरिक	वर्षे भरी

२८	कर्मचारी तलब भत्ता करार स्वीपर				४	२४००००	न.पा. आन्तरिक	वर्षभरी	स्वास्थ्य शाखा
२९	म.स्वा.स्व.से. मासिक बैठक खाजा खर्च	नियमित गर्ने	बजेटको व्यवस्था गर्ने	४ ओटा स्वा.सस्थामा	१२	१०१०००	न.पा. आन्तरिक	वर्षभरी	स्वास्थ्य शाखा
३०	जनरल स्वास्थ्य शिविर	सवैलाई स्वास्थ्य सेवा पूर्वाउन कठिनाई	जेष्ठ नागरिक तथा महिला लक्षित शिविर सञ्चालन गरेर	नगर भित्रका स्वास्थ्य सेवाको पहुँच नभएको स्थानमा	२	९०००००	न.पा. आन्तरिक	तेश्रो चौमासिक	स्वास्थ्य शाखा
३१	स्वास्थ्यको बार्षिक प्रोफायल	नगरको आप्मने स्वास्थ्यको प्रोफाइ नभएको	हरेक वर्ष संस्थका स्वास्थ्य प्रोफाइल बनाउने	घो.न.पा.	१	५००००	न.पा. आन्तरिक	तेश्रो चौमासिक	स्वास्थ्य शाखा
३२	स्वास्थ्यका बिभिन्न कार्यक्रम अनुगमन तथा सुपरिभिजन त्रैमासिक रुपमा				६	१५००००	न.पा. आन्तरिक	वर्षभरी	स्वास्थ्य शाखा
३३	ईन्धन खर्च	नगर भित्रका सवै संस्थामा अनुगमन गर्न समस्या	नगर भित्रका सवै स्वास्थ्य सस्थाको अनुगमन तथा सुपरिबेक्षण व्यवस्थागरेर	नगर भित्र	१२	६००००	न.पा. आन्तरिक	वर्षभरी	स्वास्थ्य शाखा

३४	संन्चार खर्च	नगर भित्रका सबै स्वास्थ्य संस्थामा संञ्चार गर्न कठिनाई	सबै स्वास्थ्यमा स्वसंञ्चार सुविधाको लागि बजेट बयवस्थापन	नगर स्वास्थ्य शाखाका कर्मचारीले स्वास्थ्य संस्थामा संञ्चार गर्ने	१२	३००००	न.पा. आन्तरिक	वर्षभरी	स्वास्थ्य शाखा
३५	स्वास्थ्य संग सम्बन्धित बिभिन्न दिबश मनाउने	स्वास्थ्य दिवस मनाउन समस्या	स्वास्थ्य संग सम्बन्धित दिवस मनाउन बजेट व्यवस्था गर्नु पर्ने	नगरभित्र	१०	४००००	न.पा. आन्तरिक	वर्षभरी	स्वास्थ्य शाखा
३६	विधुतिय तथा छापा संञ्चार माध्यममा स्वास्थ्य सुचना प्रसारण तथा छपाई	स्वास्थ्य सुचना तथा शन्देश प्रवाहमा कठिनाई	छापा तथा विधुतिय संञ्चार माध्यम प्रयोग गरेर	नगर भित्रका संञ्चार माध्यम	१२	५००००	न.पा. आन्तरिक	वर्षभरी	स्वास्थ्य शाखा
३७	कोल्डचेन व्यवस्थापन	स्वास्थ्य संस्थाहरु बाट नियमित खोप कार्य संचालन गर्नका लागि कोल्डचेनको व्यवस्था नभएको	नगरपालिकाका स्वास्थ्य संस्थाहरुबाट खोपकार्यक्रम नियमित संचालन गर्न कोल्डचेन सेन्टर स्थापना गरि व्यवस्थापन गर्ने	नगरपालिका भित्रका स्वास्थ्य संस्थाह	१	१००००००	न.पा. आन्तरिक	प्रथम चौमासिक	स्वास्थ्य शाखा
	जम्मा					१०००००००			

आ.व. २०७५।०७६ मा घोडाघोडी नगरपालिकाको सुचना प्रविधि क्षेत्रको विकास बजेट विवरण

क्र.सं.	शीर्षक	कार्यान्वयन हुने स्थान र संख्या	रकम	कैफियत
१	इन्ट्रानेट व्यवस्थापन	१२ वडा	८४००००	
२	इन्टरनेट व्यवस्थापन	१० एमविपिएस	६०००००	
३	वेब एस एम एस (स्वास्थ्य, शिक्षा, नगरपालिका)	५०००० एस एम एस	८००००	
४	डिजिटल सुचना पाटी	५ वडा	१००००००	सर्भर सिस्टम
५	डिजिटल नागरिक वडापत्र	५ वडा	७७००००	
६	सेन्ट्रलाइज डिजिटल एप्टेण्डेन्स सिस्टम (१२ वडा, नगरपालिका, ४ स्वास्थ्य चौकी, १८ मा. वी.)	३५	५५००००	
७	नक्सा पास सफ्टवेयर संचालन तथा खरिद	१	५०००००	
८	सिसिटिभि जडान	५	२५००००	
९	मुख्य मोबाईल एप निर्माण	१	२५००००	सर्भर सिस्टम
१०	योजना व्यवस्थापन सफ्टवेयर	१	३५००००	सर्भर सिस्टम
११	सिफारिस सफ्टवेयर	१	३५००००	सर्भर सिस्टम
१२	डिजिटल दर्ता चलानी तथा लेटर प्रोसेसिंग एप्लिकेशन	१	३०००००	सर्भर सिस्टम
१३	फ्रि वाईफाई जोन	४	१६००००	
	जम्मा		६००००००	

घोडाघोडी नगरपालिकाको आ.व. २०७५।०७६ को सहकारी क्षेत्रको बजेट विवरण

क्र. स.	सञ्चालन गरीने कार्यक्रम	संख्या	लागत रकम रु	कैफियत
१	सम्पूर्ण सहकारीका अभियन्ता तथा सहकारीकर्मी हरु संग नगरपालिकाको अन्तरक्रिया, छलफल तथा भावी योजनाका वारेमा सुझाव संकलन १ दिने कार्यक्रम	१	१०००००	
२	प्रत्येक सहकारीको वर्षमा एक पटक सहकारी अनुगमन तथा नियमन र सहकारी विवाद श्रृजना व्यवस्थापन तथा सहकारी माथि छानविन तथा व्यवस्थापनका लागी	४२	४२००००	
३	सहकारी कानुन तथा सामान्य श्रेस्ता सम्बन्धी तालीम	५	२३००००	
४	प्रत्येक वडागत रुपमा सहकारी वारे जनचेतना तथा पुर्व सहकारी शिक्षा सञ्चालन र त्यसका लागी सामग्री	१२	३०००००	
५	सहकारी सम्बन्धी सुचना प्रवाह पोस्टर पम्पलेट तथा रेडियो पत्रिका		१५००००	
६	सहकारी विकास र अन्य सम्पूर्ण प्रकृयाका लागी		८०००००	
	जम्मा		२००००००	

घोडाघोडी नगरपालिकाको आ.व. २०७५।०७६ को सरकारी सेवा प्रवेश प्रशिक्षण र प्रचार प्रसार बजेट विवरण

क्र. स.	सञ्चालन गरीने कार्यक्रम	संख्या	लागत रकम रु.	कैफियत
१	प्रत्येक वडा स्तर वाट विधार्थी छनौट गर्न तथा विधार्थीलाई पढाई प्रति आकर्षित गर्न १२ वटै वडामा एक दिने प्रशिक्षण तथा परीक्षा संचालन गरी विधार्थी छनौट गर्ने (प्रशिक्षक सहीत)	१२	१२००००	
२	प्रशिक्षण का लागी प्रशिक्षणमा सहभागी स्थानिय वा वाह्य प्रशिक्षकहरुलाई १२० सेसनको भत्ता	२५००	३०००००	
३	१८ वटा नमुना परीक्षा संचालन र तिनको पृष्टपोषण नतिजा प्रकासन तथा उत्कृष्टहरुलाई पुरस्कार समेतको व्यवस्था गर्नका लागी र नयाँ प्रयोग समेत (१८ प्रशिक्षण कक्षा सहित)	१८	९००००	
४	हल भाडा	१२० दिन	४००००	
५	१२० दिन सहयोगी र सम्पुर्ण व्यवस्थापन खर्च	१२० दिन	६००००	
६	मसलन्द खर्च तथा विविध खर्च तथा प्रचार प्रसार गर्न	१२० दिन	४००००	
७	वाह्य प्रशिक्षक तथा अन्य लाई भाडा खर्च		३५०००	
८	नोट वितरण		५५०००	
९	सुचना तथा प्रचार प्रसार		३५०००	
	जम्मा		७७५०००	

आ. व. २०७५।७६ को लागि

घोडाघोडी नगरपालिका वडा नं. १ को वडा समितिको बैठकमा पारित योजना तथा कार्यक्रमहरूको विवरण

पूर्वाधार विकास तथा निर्माण तर्फ

सि.नं.	कार्यक्रम तथा योजनाको नाम र टोल	रकम रु.	कैफियत
१	उत्तम कुंवरको घरदेखी पलान्ट सम्म स्तरोन्ती तथा बाटो ग्रावेल	१५००००	
२	ईन्द्र कुंवरको घरदेखी पलान्ट मिल सम्म स्तरोन्ती तथा बाटो ग्रावेल	४०००००	
३	कपिलमुनी स्कुलदेखी वडा न. ८ को सिमाना सम्म र प्रेमलाल न्यौपानेको घरदेखी नकरोड ताल सम्म, स्तरोन्ती तथा बाटो ग्रावेल	७०००००	
४	भुखालीचोकको मरुवादेखी रिजालको घरसम्म, स्तरोन्ती तथा बाटो ग्रावेल	१६००००	
५	पदमपाणी सापकोटाको घरदेखी नरबहादुर बोहराको घरसम्म, स्तरोन्ती तथा बाटो ग्रावेल (जनकपुर)	६०००००	
६	लोकराज कँडेलको घरदेखी न्यु स्टार हुदै खडक कठायतको घरसम्म, स्तरोन्ती तथा बाटो ग्रावेल	५०००००	
७	घोडाघोडी अस्पताल देखी मालती बिक को घर सम्म, स्तरोन्ती तथा बाटो ग्रावेल	५०००००	
८	दुर्गा मल्लको घर देखी पश्चिम हुदै बोहराको घरको चोकसम्म, स्तरोन्ती तथा बाटो ग्रावेल	७०००००	
९	नरेश बमको घरदेखी पश्चिम रतन गिरीको घर हुदै रमेश न्यौपानेको घर सम्म, स्तरोन्ती तथा बाटो ग्रावेल	५०००००	
१०	सितल नाथको घरदेखी धनीराम सार्कीको घर सम्म , जसी प्रसाद जोशीको घरदेखी सपुरा नेपालीको घरसम्म , रंग गिरिको घर देखी रत्न बिकको घरसम्म र भक्त बिष्टको घरदेखी हर्क लामा को घर सम्म, स्तरोन्ति तथा बाटो ग्रावेल	५०००००	
११	झापालीको घरदेखी बौराहा खोला सम्म, स्तरोन्ती तथा बाटो ग्रावेल	३५००००	
१२	राजपती चौधरीको घरदेखी शिवपुर दोन्द्रा सम्म, स्तरोन्ती तथा बाटो ग्रावेल	३०००००	
१३	लोहारपुर देखी बेलकोट सम्म, स्तरोन्ती तथा बाटो ग्रावेल	५०००००	
१४	पेट्रोल पम्प देखी दक्षिण दिपक जोशीको घर हुदै पिपलडाडा सम्म, स्तरोन्ती तथा बाटो ग्रावेल	९५००००	
१५	भरत आचार्यको घरदेखी टेकेन्द्र चन्दको घरसम्म, राम ब. चौधरीको घरदेखी बुधरामको घरसम्म र सुनिल चौधरीको घरदेखी जनक भट्टको घर सम्म स्तरोन्ती तथा बाटो ग्रावेल	८०००००	
१६	जनकपुर बजार देखी १ न. वडाको सिमाना सम्म खाल्डा पुर्ने	१५००००	
१७	भट्टराइ टोलका सबै भित्रि बाटो हरु र तिलक भट्टराइको घरदेखी पश्चिम हुदै गणेश ढकालको घरसम्म स्तरोन्ती तथा बाटो ग्रावेल र चन्दको फर्निचर देखी वडा कार्यलयको कलभर्ट सम्म नाला निर्माण	४०००००	
१८	सन्तु क्षेत्रीको घरदेखी लक्ष्मण कँडेलको घरसम्म, स्तरोन्ती तथा बाटो ग्रावेल घोडाघोडी	४०००००	
१९	जिरायती टोलदेखी चौधरी टोल सम्म, स्तरोन्ती तथा बाटो ग्रावेल	४०००००	
२०	पदम सापकोटाको घरदेखी सितानगर जाने बाटो, स्तरोन्ती तथा बाटो ग्रावेल	२५००००	
२१	विद्युत पोल र तार खरिद	१००००००	
२२	ह्योम पाइप खरिद	५०००००	

२३	बेलार उषा नेपालीको घरनेर सिँचाइ बोरिड निर्माण	२०००००	
२४	युवा खेलकुद तथा कला सस्कृति	१५००००	
२५	संस्थागत विकास	७०००००	
२६	महिला शशक्तिकरण सम्बन्धी जनचेतना कार्यक्रम	६००००	
२७	आदिवासी, जनजाती समुदायको आर्थिक विकासका लागि बाख्रा तथा बंगुरपालन	१०००००	
२८	दलित समुदायको आर्थिक विकासका लागि बाख्रा तथा बंगुरपालन	१०००००	
२९	लोहारपुर मगर टोल जाने बाटो	३०००००	
३०	शान्तीनगर पक्की नाला निर्माण	२०००००	
	जम्मा	१२००००००	

घोडाघोडी स्थानीय राजपरिषद

आ. व. २०७५।७६ को लागि

घोडाघोडी नगरपालिका वडा नं. २ को वडा समितिको बैठकमा पारित योजना तथा कार्यक्रमहरूको विवरण

पूर्वाधार विकास तथा निर्माण तर्फ

सि.नं.	कार्यक्रम तथा योजनाको नाम र टोल	रकम रु.	कैफियत
१	वडा कार्यालयको भवन माथि तला थप	११०००००	
२	ट्राफिक रिफ्रेस सेन्टर निर्माण	५०००००	
३	अस्थायी प्रहरी चौकीको भान्सा घर निर्माण र फर्निचर खरिद	१५००००	
४	विधुतपोल खरिद	४०००००	
५	चौड्याल विद्यालय गेट निर्माण	२०००००	
६	मालिका प्रा.वी. घेरवार	४०००००	
७	आस्था नगर बाल शिक्षा भवन मर्मत	५००००	
८	दाने वटालाको घर नजीक स्लेप कल्भर्ट निर्माण	३०००००	
९	चितलपुर खेमराज भण्डाराको घर नजीक स्लेप कल्भर्ट निर्माण	३०००००	
१०	सस्थागत विकास तर्फ	५०००००	
११	पदम शाहीको घर नजीक स्वास्थ्य चौकी कल्भर्ट सम्म सडक ग्राभेल	५०००००	
१२	टनकपुर अधुरो बाटो जंगल जाने बाटो हुदै सुर्य कार्कीको घर सम्म बाटो ग्राभेल	३०००००	
१३	टनकपुर पुर्ण कुवरको घर जाने बाटो ग्राभेल	१५००००	
१४	आस्था नगर शिविर भित्र बाटो ग्राभेल	६०००००	
१५	बल बहादुर विष्टको घर घर देखी आस्था नगर शिविर जाने बाटो सम्म सडक ग्राभेल तथा माटो पटानी	४८००००	
१६	सभाहल निर्माण तथा ए.सि. र पंखा जडान	३५००००	
१७	जोकाह नयाँ सडक ग्राभेल	२६००००	
१८	देवीलाल भण्डाराको घर देखी अनग बहादुर चौधरीको घर सम्म सडक ग्राभेल तथा माटो पटानी	३०००००	
१९	टिका जोशीको घर देखी सभापति चौधरी को घर सम्म नयाँ बाटो कटानी	१०००००	
	जम्मा	६९४००००	

आर्थिक विकास तर्फ

सि. नं.	कार्यक्रम तथा योजनाको नाम	रकम रु.	कैफियत
१	चिडीया ताल पानी निकास गेट मर्मत	१०००००	

२	चिडिया ताल पर्यटन विकास समितिलाई माछा भुरा वितरण	३०००००	
३	तरकारि खेती गर्ने किसानलाई विउ वितरण	५००००	
४	स्वास्थ्य चौकी घेरबार	३६००००	
	जम्मा	८१००००	

सामाजिक विकास तर्फ

सि. नं.	कार्यक्रम तथा योजनाको नाम	रकम रु.	कैफियत
१	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	५००००	
२	वडा स्तरिय खेलकुद	१०००००	
३	स्थानीय कला सस्कृती जर्गेना	७००००	
४	फरक क्षमता भएका व्यक्तिलाई आवश्यक सामग्री वितरण	१०००००	
५	जगन्नाथी मरुवा निर्माण	२५००००	
६	थुम्की कालिका मन्दिर निर्माण	१०००००	
७	राम जानकी मन्दिर मर्मत जोकाहा	३००००	
८	वडा कार्यालय नजीक मन्दिर निर्माण बहु बर्षिय क्रमागत योजना	१००००००	
९	दलित विधार्थी पोशाक र स्टेशरी खरिद	५००००	
	जम्मा	१७५००००	

वन तथा वातावरण तर्फ

क्र. स.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	रकम रु.	कैफियत
१	शुक्ती काडा नदीमा तटबन्धन	४०००००	
२	नदी कटान हुने ठाउमा बृक्षारोपण	१०००००	
	जम्मा	५०००००	

आ. व. २०७५।७६ को लागि

घोडाघोडी नगरपालिका वडा नं. ३ को वडा समितिको बैठकमा पारित योजना तथा कार्यक्रमहरूको विवरण

आर्थिक विकास तर्फ

सि. नं.	कार्यक्रम तथा योजनाको नाम	टोलको नाम	रकम रु.
१	धान गहू कूटने मेसिन खरिद	वडा स्तरमा	२५००००
२	बंगूरको उन्नत जातको पाठापाठी वितरण	वडा स्तरमा	१०००००
३	आलू प्याज विउ विजन वितरण	वडा स्तरमा	१०००००
४	पिकनिक स्थल निर्माण	जूरपानी	३०००००
५	सिंचाई बोरिंग खरिद तथा जडान	बैरैया	२०००००
६	सिंचाई बोरिंग खरिद तथा जडान	जूरपानी	२०००००
७	सिंचाई बोरिंग खरिद तथा जडान	निम्दी	२०००००
८	सिंचाई बोरिंग निर्माण तथा जडान	बगूलिया	२५००००
९	बगूलौहा ताल सिंचाई योजना	बगूलिया	१५००००
१०	सृष्टि नगर वोरिंग जडान	सृष्टि नगर	२०००००
	जम्मा		१९५००००

सामाजिक विकास तर्फ

सि. नं.	कार्यक्रम तथा योजनाको नाम	टोलको नाम	रकम रु.
१	खेल मैदान निर्माण बैरैया	बैरैया	२०००००
२	जे. ना. लाई सम्मान कार्यक्रम	वडा स्तरमा	५००००
३	सामाजिक मेलमिलाप सम्बन्धी कार्यक्रम	वडा स्तरमा	५००००
४	वडा स्तरिय भिज्वल तयारिको लागि		१५००००
५	वडा स्तरिय खेलकुदका लागि		२०००००
६	डकमी तालिम		१०००००
	जम्मा		७५००००

पूर्वधार विकास तथा निर्माण तर्फ

सि.नं.	कार्यक्रम तथा योजनाको नाम	टोलको नाम	रकम रु.
१	चौकीदारको घर देखि प्रकाश चौधरीको घर हूँदै भोजपुरको चोक सम्म माटो पटानी र ग्राभेल	जूरपानी	१००००००
२	प्रकाश चौधरीको घर नजिक स्लेव कलभर्ट	जूरपानी	५०००००
३	एन सेल टावर देखि दिलिप सूनारको घर हूँदै कलम विकको घर र सिमलको रुख देखि बैरैया त्रिवणी चोक सम्ममाटो पटानी तथा ग्राभेल	निम्दी	१४०००००

४	निम्दी हमाल टोल र श्याम चौधरीको घर नजिक ग्राभेल तथा हमाल टोलमा स्लेव कलभर्ट निर्माण	निम्दी	६०००००
६	खडक चौधरीको घर देखि बगुलिया पछला टोल चोक हुदै कठरिया टोल नदी सम्म सडक ग्राभेल	बगुलिया	१००००००
७	करबसिनिया दुन्द्रामा स्लेव कलभर्ट निर्माण	नारायणपूर	५०००००
८	मंगल प्रसाद चौधरीको घर देखि लिलाकण्ठ आचार्यको घर सम्म माटो पटानी र ग्राभेल	नारायणपूर	५०००००
९	सृष्टिनगर सडक ग्राभेल दूख राम चौधरीको घर देखि गणेश विष्टको घर सम्म, पति राम चौधरीको घर देखि संचि राम चौधरीको घर तथा कलेसू चौधरीको घर अगाडी जाने बाटो पूरानो भलमन्साको घर जाने बाटो र मन प्रसाद पाण्डेयको घर देखि बौराहा नाला र डम्मर सिंह को घर देखि मेघ सिंहको घर जाने बाटो सम्म	सृष्टिनगर	१००००००
१०	सृष्टिनगर नालामा तटबन्धन	सृष्टिनगर	१५००००
	जम्मा		६६५००००

	सूशासन तथा संस्थागत विकास तर्फ		४५००००
--	---------------------------------------	--	---------------

आ. व. २०७५।७६ को लागि

घोडाघोडी नगरपालिका वडा नं. ४ को वडा समितिको बैठकमा पारित योजना तथा कार्यक्रमहरुको विवरण

पूर्वधार विकास तथा निर्माण तर्फ

सि.नं.	कार्यक्रम तथा योजनाको नाम र टोल	रकम रु.	कैफियत
१	गणेशपुर झोलुङ्गेपुल देखी जनकपुर सम्म बाटोमा माटो पटान र ग्रावेल	२९०००००	
२	माधी देखी गैडाखेडा सम्म बाटोमा माटो पटान र ग्रावेल	२७०००००	
३	भालुफाटाको विचफाटामा बाटो निर्माण	६०००००	
४	हूमपाईप खरिद तथा जडान	९०००००	
५	सिमथरी पश्चिम पुरुवा बाटो ग्रावेल माटो पटान	९०००००	
६	आ.व. २०७४।०७५ मा काम भएका तर भुक्तानी दिन बाकी रहेका योजना हरुमा काम गरेको रकम भुक्तानी यस चालु आ.व. २०७५।०७६ मा भुक्तानी	७५००००	
७	गणेशपुरको भोलनपुर झुडीया टोलमा बाटो निर्माण तथा ग्रावेल ।	४२५०००	
८	वडा नं.४ का विभिन्न ठाउमा बर्षा याममा ग्रावेल	२५००००	

९	गणेशपुर सिमथरी विचमा रहेको डाडामा बाटो निर्माण	२०००००	
१०	सिमथरीमा रहेको वडा नं. ४ को वडा कार्यालय लाई कल्पवृक्ष सामुदायिक वनले दिएको जग्गा घेरवार	१३००००	
११	रामपुरमा बाटो निर्माण तथा ग्राभेल	२४५०००	
	जम्मा	१०२०००००	

क्र.सं.	योजना हरुको नाम	रकम रु.	कैफियत
१	सामाजिक विकास तर्फ	४६००००	
२	आर्थिक विकास तर्फ	२४००००	
३	वातावरण तथा विपत व्यवस्थापन तर्फ	६४००००	
४	संस्थागत विकास	२४००००	
	जम्मा	१६०००००	

आ. व. २०७५।७६ को लागि

घोडाघोडी नगरपालिका वडा नं. ५ को वडा समितिको बैठकमा पारित योजना तथा कार्यक्रमहरुको विवरण

आर्थिक विकास तथा कृषि तर्फ

क्र. स.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	स्थान	रकम रु.
४	दर्ता वाला कृषि समुहलाई बिउ बिजन वितरण	वडा नं. ५	१५००००
	जम्मा		१५००००

सामाजिक विकास तर्फ

क्र. स.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	स्थान	रकम रु.
१	खेलकुद सामग्री वितरण	वडा नं. ५	१२००००
२	वडा कार्यालयमा मेलमिलाप डेस्क स्थापना	वडा नं. ५	५००००
३	बिपद् जोखिम न्यूनीकरणका लागि चेतनामुलक कार्यक्रम	वडा नं. ५	५००००
४	अपांगता भएका व्यक्ति सहयोग कार्यक्रम	वडा नं. ५	५००००
	जम्मा		२७००००

पुर्वाधार विकास तर्फ ग्राभेल

क्र. स.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	स्थान	रकम रु.
---------	---------------------------	-------	---------

१	चोंगालीपर सडक ग्राभेल	वडा नं. ५	३५००००
२	डोडा सडक ग्राभेल	वडा नं. ५	३५००००
३	सुरैया सिर्जनाटोल अधुरो सडक ग्राभेल	वडा नं. ५	९०००००
४	जनपूय आ वि.जाने अधुरो सडक ग्राभेल	वडा नं. ५	५३००००
५	वनखेत चोक देखि नारायणपुर काठे पूल सम्म सडक मर्मत	वडा नं. ५	२०००००
६	देवकलिया चोक देखि हरियाली सा.वन सम्म सडक पटानी र ग्राभेल	वडा नं. ५	९०००००
७	भगड्डी सडक ग्राभेल	वडा नं. ५	४०००००
८	चौरी खल्लामा पक्की तटबन्धन	वडा नं. ५	७०००००
९	सुरैया नगर स्वास्थ्यकेन्द्रमा शौचालय निर्माण र प्लास्टर	वडा नं. ५	२३००००
१०	देवकलिया जित बहादुर चौधरीके घर नजिक स्पर निर्माण	वडा नं. ५	२०००००
११	बडिमालिका टोल अधुरो ग्राभेल निर्माण	वडा नं. ५	३०००००
१२	डोके बजार देखि झोलुंगे पल सम्म बाटो निर्माण	वडा नं. ५	८०००००
१३	वनखेत महाराको घर नजिक अधुरो सडक निर्माण	वडा नं. ५	४९००००
१४	सुरैया सामुदायिक भवन देखि रामताल सम्म अधुरो सडक ग्राभेल	वडा नं. ५	२०००००
१५	सेवकलिया जडीबुटी मेसिन मर्मत	वडा नं. ५	५००००
१६	सिचाई बोरिंग निर्माण सितलपुर	वडा नं. ५	१३००००
१७	सिंचाई बोरिंग निर्माण राजिपुर	वडा नं. ५	१३००००
१८	त्रिवेणी टोल बाटो ग्राभेल	वडा नं. ५	२७००००
१९	सिर्जना टोल बोरिंग जडान	वडा नं. ५	२०००००
	जम्मा		७३३००००

स्लेव कलभर्ट निर्माण

क्र. स.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	स्थान	रकम रु.
१	राजिपुर स्लेवकलभर्ट निर्माण	वडा नं. ५	४०००००
२	कृष्ण विष्टको घर नजिक स्लेव कलभर्ट	वडा नं. ५	४०००००
३	देवकलिया डण्डमान बुढाको घर नजिक कलभर्ट	वडा नं. ५	७५००००
४	सितलपुर तिलक कुवरको घर नजिक कलभर्ट	वडा नं. ५	४०००००
५	फाराम पोखरी नजिक स्लेवकलभर्ट निर्माण	वडा नं. ५	४०००००
	जम्मा		२३५००००

मठमन्दिर

क्र. स.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	स्थान	रकम रु.
१	सितलपुर अधुरो मन्दिर निर्माण	वडा नं. ५	२०००००

२	देबकलिया मन्दिर निर्माण	वडा नं. ५	२०००००
३	फाराम मन्दिर निर्माण	वडा नं. ५	२०००००
४	डोडा अधुरो मन्दिर निर्माण	वडा नं. ५	१०००००
५	भगड्डी अधुरो मन्दिर निर्माण	वडा नं. ५	१०००००
	जम्मा		६०००००

वन तथा वातावरण तर्फ

क्र. स.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	स्थान	रकम रु.
१	फुलबारी सा. व. काटेतार घेरबार	वडा नं. ५	२०००००
	जम्मा		२०००००

संस्थागत विकास तर्फ

क्र. स.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	स्थान	रकम रु.
१	बिभिन्न कार्यक्रम तथा योजना आदि	वडा नं. ५	४०००००
	जम्मा		४०००००

आ. व. २०७५।७६ को लागि

घोडाघोडी नगरपालिका वडा नं. ६ को वडा समितिको बैठकमा पारित योजना तथा कार्यक्रमहरूको विवरण

पूर्वधार विकास तथा निर्माण तर्फ

सि. नं.	कार्यक्रम तथा योजनाको नाम र टोल	रकम रु	कैफियत
१	कमल बहादुर चौधरीको घर देखि रेवन्त खडकाको घर हुदै कमलपुर टोल सम्मा, गोपाल चौधरीको घर देखि पुने चदाराको घर सम्म , दिल चुनाराको घर देखि प्रति खेत फिल्ड सम्म व्यवस्थित नगर पश्चिम टोल हुदै शान्ति टोल, पुर्व व्यवस्थित नगर, प्रतिखेत फिल्ड हुदै आर्दश नगर देखि उत्तर बछुरिया खानेपानी चोक सम्म । निरौलि स्कुलको खेत देखि मोती आग्रीको खेत सम्म माटो पटान तथा ग्राभेल	४६०००००	
२	वडातडो आ.वि. देखि प्रतिखेत वोडिङ्ग स्कुल सम्म माटो पटान तथा ग्राभेल	३०००००	
३	लाल बहादुर चौधरीको घर नजिक कल्भट निर्माण	१३०००००	
४	खरु जनालाको घर नजिक कल्भट र स्ल्यप निर्माण	४०००००	
५	होम पाईप खरिद ९० एम एम र ६० एम एम को	४०००००	

६	ह्युम पाईप जडान	१०००००	
७	मर्मत सम्भार	२०००००	
	जम्मा	७५०००००	

समाजिक विकास तर्फ

सि. नं.	कार्यक्रम तथा योजनाको नाम र टोल	रकम रु	कैफियत
१	थारु समुदायको जगन्नाथी मरुवा निर्माण (बछुरिया । राजिकुना)	१०००००	
२	साइकल खरिद वडा भित्रको वडघरको लागि	४००००	
३	शिव मन्दिर निर्माण वसन्ता	३५००००	
४	प्रतिक्षालय निर्माण राजीकुना र प्रतिखेती नगर स्वास्थ्य खोप केन्द्र	६००००	
५	सार्वजनिक शौचालय निर्माण वेटेल चर्च बसन्तामा	२०००००	
६	खेलमैदान निर्माण अस्नेहरा	१५००००	
७	अपाङ्ग तथा जेष्ठ नागरिक सम्माण कार्यक्रम	१०००००	
८	सामाजिक मेलमिलाप कार्यक्रम	१०००००	
९	वडा स्तरिय खेलकुद समग्री विवरण	१०००००	
	जम्मा	१२०००००	

आर्थिक विकास तर्फ

सि. नं.	कार्यक्रम तथा योजनाको नाम र टोल	रकम रु	कैफियत
१	सिचाई नहर निर्माण राजिकुना	२०००००	
२	सिचाई नहर निर्माण लालि गुरास महिला समुह	२५००००	
३	विउविजन वितरण कृषि समुहलाई	५००००	
४	कृषि औजार खरिद तथा वितरण (दुना टपरी बनाउने मसिन)	३०००००	
५	सुशासन तथा संस्थागत विकास	४०००००	
६	पञ्चेबाजा खरिद वडा स्तरिय दर्जी समितीलाई	१०००००	
	जम्मा	१३०००००	

आ. व. २०७५।७६ को लागि

घोडाघोडी नगरपालिका वडा नं. ७ को वडा समितिको बैठकमा पारित योजना तथा कार्यक्रमहरूको विवरण

सामाजिक विकास तर्फ

सि. नं.	कार्यक्रम तथा योजनाको नाम र टोल	रकम रु	कैफियत
---------	---------------------------------	--------	--------

१	दरख सुखड खानेपानी अन्तर्गत खानेपानी बिस्तार कार्यक्रम उपभोक्ता संगको साझेदारीमा	८०००००	
२	निजिश्रोत शिक्षक तलव व्यवस्थापन कण्ठेश्वर आ. वि. र वालकल्याण आ. वि. करैचामा प्रति विद्योलय रु २ लाख पच्चिस हजारका दरले	४५००००	
३	बूढका बाबा मन्दिर काडेतार घेरबार र योग व्यायामशाला निर्माण किर्तिपूर	२५००००	
४	खेल मैदान मर्मत सूधार किर्तिपूर	५००००	
५	हरिनगर भक्तान टोलमा स्वच्छ खानेपानी व्यवस्था	२०००००	
६	बेलपत्री नागेश्वर मन्दिर चर्पी निर्माण र घेरबार	२०००००	
७	करैचा स्कूल ग्राउण्ड मर्मत सूधार	५००००	
८	चर्च मर्मत सूधार र फर्निचर आदि खरिद हरिनगर	१०००००	
९	जे.नागरिक र अपांग सम्मान कार्यक्रम	५००००	
	जम्मा	२१५००००	

पुर्वाधार विकास तर्फ

सि. नं.	कार्यक्रम तथा योजनाको नाम र टोल	रकम रु	कैफियत
१	ट्रान्सफर्मर तथा तार खरिद र जडान हरिनगर मण्डी देखि तल्लो चोक र वालकल्याण आ. वि. सम्म	८०००००	
२	वडा कार्यालय भवन निर्माण स्थलमा फिल्ड र कम्पाउण्ड घेरवार निर्माण हरिनगर	१३०००००	
३	जुग राम चौ. को घर देखि पूर्व नालामा रहोको काठेपूल मर्मत किर्तिपूर	५०००००	
४	हरिनगर चोक देखि करैचा सडक स्तरोन्नती र ग्राभेल	१००००००	
५	हरिनगर मिलनचोक देखि पश्चिम झरनैया नाला सम्म माटो पटानी र ग्राभेल	४५००००	
६	लोखरी जाने बाटोमा स्लेवकलभर्ट	८०००००	
७	दक्षिण गौचर नालामा स्लेवकलभर्ट	१००००००	
८	निमद्याहान डाडा गौचर पूल देखि नरेन्द्र धामीको घर सम्म ग्राभेल	३०००००	
९	छत्र बहादुर शाहीको घर देखि कृष्ण ब. चौधरीको खेत सम्म जाने बाटोमा माटो पटानी र ग्राभेल किर्तिपूर	२५००००	
१०	किर्तिपूर शिव टोलमा स्तरोन्नती सहित सडक ग्राभेल र माटो पटानी	३०००००	
११	करैचा उत्तर टोलको सामुदायक वनमा काटे तार घेरवार	१०००००	
	जम्मा	६८०००००	

संस्थागत विकास तर्फ

१.	संस्थागत क्षमता विकासको लागि	५५००००	
	जम्मा	५५००००	

आ. व. २०७५।७६ को लागि

घोडाघोडी नगरपालिका वडा नं. ८ को वडा समितिको बैठकमा पारित योजना तथा कार्यक्रमहरूको विवरण

पुर्वाधार विकास तर्फ

सि. नं.	कार्यक्रम तथा योजनाको नाम र टोल	रकम रु.
१	शिवपुरचोक देखी प्रेम चौधरीको घरसम्म र टनकपुरैयाको घर देखी चोकसम्म बाटो ग्रावेल	७०००००
२	रमा आचार्यको घर देखि बसपार्कसम्म बाटो ग्रावेल	४०००००
३	अम्मरनाथ खनालको घर देखी बोरहा खोला ह्याचरीसम्म बाटो ग्रावेल	६०००००
४	हर्क बहादुर साउदको घर देखी जरही हुँदै श्री बालज्योती आधारभूत बिद्यालय कटान कौसल चौलागाईको दोकान चोकसम्म बाटोग्रावेल	१२०००००
५	भोज बहादुर शाहीको घर देखी तिल्केनी शिविरको पश्चिम खोला र उत्तर खोलासम्म बाटोग्रावेल	५५००००
६	माटो पटानी भैसकेका पुराना बाटोहरु ग्रावेल हुन बाँकी रहेका बाटोहरुलाई बाटो ग्रावेल	१७५००००
७	ह्यूमपाईप खरिद	३०००००
८	ह्यूमपाईप जडान खर्च	१०००००
९	दिपनगर तारानगर बाटोमा स्लेपकल्भट	११०००००
१०	पुष्प राज खनालको घर अगाडी कल्भट	५०००००
	जम्मा	७२०००००

सामाजिक विकास तर्फ

सि. नं.	कार्यक्रम तथा योजनाको नाम र टोल	रकम रु.
१	अनाथ असहाय, अपाङ्ग बालबालिकाहरुको लागि सानो संसार एस.ओ.एस. बालग्रामको समुदायमा आधारित परिवार सवलीकरण कार्यक्रम	२०००००
२	डुडापारी सामुदायिक भवन मर्मत सम्भार	१०००००
३	सिचाई सम्बन्धी आवश्यक सामान खरिद दिप ट्युवेल डुडापारी	१५००००
४	जरही कटान खानेपानीको लागि	८०००००
५	महिला सशक्तिकरण, जनचेतना मूलक कार्यक्रमको लागि	५००००
	जम्मा	१३०००००

आर्थिक विकास तर्फ

सि. नं.	कार्यक्रम तथा योजनाको नाम र टोल	रकम रु.
१	सिकर्मी / डकर्मी तालिम	१०००००
२	दिपनगर डिप टुवेल बोरिङ्गको सामान खरिद र मर्मतको लागि	१५००००
३	कलजुगी कल्भर्टको पेटी (पर्खाल) निर्माण	१०००००
४	खेलकुदको लागि	१०००००

५	अपाङ्गहरुको लागि सम्मान कार्यक्रम	६८०००
	जम्मा	५१८०००

वन वातावरण तथा विपत व्यवस्थापन तर्फ

सि. नं.	कार्यक्रम तथा योजनाको नाम र टोल	रकम रु.
१	तिल्केनी (शिविरको पछाडी) खोला व्यवस्थापनको लागि	१०००००
२	शिवपुर दुन्द्रो नालामा तटबन्धन	१३५००००
	जम्मा	१४५००००

	सुशासन तथा संस्थागत विकास तर्फ	५३२०००
--	--------------------------------	--------

आ. व. २०७५।७६ को लागि

घोडाघोडी नगरपालिका वडा नं. ९ को वडा समितिको बैठकमा पारित योजना तथा कार्यक्रमहरुको विवरण

पुर्वाधार विकास तर्फ

सि.नं.	योजनाका नामहरु	रकम	कै.
१	रतीपुर पिपल चौतारि देखी कनरी नदी सम्म बाटोमा माटो पटानी तथा ग्रावेल	९०००००	
२	झपट बुढाका घर देखी विचकापुर हुदै कृष्ण प्रसाद चौधरीको घर सम्म बाटोमा माटो पटान तथा ग्रावेल	१००००००	
३	मिलन चोक देखी रुपलाल वि.क.को घर सम्म बाटोमा माटो पटान तथा ग्रावेल	४५००००	
४	शिखरझाला खोप केन्द्र सम्म बाटोमा माटो पटान तथा ग्रावेल	३०००००	
५	मंगल शाहको घर देखी शिव मन्दीर सम्म बाटोमा माटो पटान तथा ग्रावेल	६०००००	
६	फाराम रोल्पाको बाटो नयाँ निर्माण	३०००००	
७	डम्मर वि.क. को घर नजीक कल्भर्ट निर्माण	४०००००	
८	जय राज जोशको घर नजीक तटबन्धन फारम	४५००००	

९	वडाका विभिन्न ठाउमा आवश्यकता अनुसार ह्युमपाइप खरिद	१००००००	
१०	वडाका विभिन्न ठाउमा आवश्यकता अनुसार ह्युमपाइप जडान	२०००००	
११	बोरिङ्ग जडान वडाको विभिन्न ८ ठाउँमा	६०००००	
१२	फारम खल्ला टोलमा अटोमैटीक खानेपानी धारा जडान	३०००००	
१३	फारम खल्लामा सिचाई बाँध निर्माण	३०००००	
१४	रजेना टोलमा सिचाई बोरिङ्ग जडान	४९००००	
१५	बाटो ग्रावेल भगतपुर	६०००००	
१६	खानेपानी शाहटोल रतीपुर	३०००००	
१७	रजेना पानी व्यवस्थापन	४५००००	
१८	फाराम रोल्पा खानेपानी धारा जडान	२५००००	
१९	बाटो मर्मत सम्भार रकम	६०००००	
२०	कमान सिंह बोगटी को घर देखी नन्द राम बुढाको घर सम्म बाटो निर्माण	५०००००	
२१	शिखरझाला खल्लाखेत नजीक खानेपानी धारा निर्माण	३०००००	
२२	शिखरझाला खल्ला खेतमा सिचाई	३०००००	
२३	संस्थागत विकास तर्फ	५९००००	
	जम्मा	११७०००००	

आ. व. २०७५।७६ को लागि

घोडाघोडी नगरपालिका वडा नं. १० को वडा समितिको बैठकमा पारित योजना तथा कार्यक्रमहरुको विवरण

पूर्वाधार विकास तर्फ

सि. नं.	कार्यक्रम तथा योजनाको नाम र टोल	रकम रु.	कैफियत
१	राधाकृष्ण मन्दिर देखि घुम्नीभाकल रिङ्गरोड निर्माण	१२०००००	
२	कठायत चोक देखि लठैया जाने बाटो निर्माण	८०००००	
३	झिरोखा पश्चिम टोल बाट बुलबुले सडक निर्माण	८०००००	
४	शसस्त्र प्रहरी बेश क्याम्प देखि झिरोखा जाने अधुरो सडक ग्राभेल	५०००००	
५	कलम बम स्कूल देखि तुल्सीपुर भवन ग्राभेल तथा माटो पटान	८०००००	
६	आमखोहिया देखि दक्षिण बिच बाटो ग्राभेल तथा माटो पटान	६०००००	
७	आमखोहिया देखि पश्चिम बिच बाटो ग्राभेल	४०००००	
८	कोल्ड स्टोर जाने बाटोमा मर्मत	८०००००	
९	ह्यूमपाईप खरिद	५०००००	
१०	लठैया खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	१०००००	
११	झिरोखा शिव मन्दिर घेरबार	६००००	
१२	कैलाश धाम सौचालय निर्माण	२५०००	
१३	लठैया मरुवा निर्माण	२५०००	
१४	दुर्गा मन्दिर मर्मत सम्भार तथा घेरबार	७५०००	
१५	कान्ती स्कूल जाने बाटो ग्राभेल	३०००००	
१६	ह्यूम पाईप जडान खर्च	१०००००	
	जम्मा	७०८५०००	

आर्थिक विकास तर्फ

सि. नं.	कार्यक्रम तथा योजनाको नाम र टोल	रकम रु.	कैफियत
१	आमखोहिया शिबिरमा बंगुर पालन पाठा बितरण	१०००००	
२	आमखोहिया उन्नत जातको बाख्रा पालन	५००००	
३	तुल्सीपुर तथा थेवै थारु आलु संरक्षण सहयोग	१०००००	
४	घुम्नीभाकल तथा खल्ला बगरखेती बिउबिजन सहयोग	५००००	
५	एकघर एक बिरुवामा लिचि फलफुल बोट बितरण	२५००००	

६	हट बजार निर्माण तथा ब्यबस्थापन	२०००००	
७	सिंह टोल तुल्सीपुर र जल्कुन्डीमा बोरिङ्ग जडान	१०००००	
	जम्मा	६५००००	

सामाजिक विकास तर्फ

सि. नं.	कार्यक्रम तथा योजनाको नाम र टोल	रकम रु	कैफियत
१	महिलालाई स्वरोजगारीमुलक होजियारी उद्योग	२५००००	
२	जनजाती पिछाडिएका वर्ग उत्थान कार्यक्रम	१०००००	
३	स्वास्थ्य क्लिनिक व्यवस्थापन शिविर संचालन स्वास्थ्य	२०००००	
४	आपाङ्गलाई ह्वील चेयर	७००००	
५	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	७००००	
६	बालबिकास विद्यालयमा खेल सामाग्रीको व्यवस्थापन	५००००	
७	स्यमसेविका परिचालन तथा आमा समुह सुधार कार्यक्रम	७५०००	
८	युवायुवातीहरुका लागी खेलकुद प्रतियोगिता र मैदान व्यवस्थापन	१०००००	
९	विभिन्न सांस्कृतिक चाड पर्व संचालन तथा व्यवस्थापन	५००००	
१०	प्रहरी चौकी खानेपानी व्यवस्थापन	२५०००	
११	शसस्त्र बेश क्याम्पमा खानेपानीको व्यवस्थापन	२५०००	
१२	बालमैत्री वडाको प्रकृया थालनी (शुसासन)	१५००००	
	जम्मा	११६५०००	

वन वातावरण तथा विपत व्यवस्थापन तर्फ

सि. नं.	कार्यक्रम तथा योजनाको नाम र टोल	रकम रु.	कैफियत
१	कान्द्रा नदी जैविक तटबन्धन तथा बांस रोपन कार्यक्रम घुमिभाकल ,खल्लार झिरौखा	३०००००	
२	कैलाशभाममा खानेपानीका छेउमा पिकनिक स्पोर्ट र विश्राम स्थल निर्माण	१०००००	
३	सामुदायिक बनहरुसंग साझदारी कार्यक्रम सचेतना अनुकुलन सम्बन्धि कार्यक्रम	१०००००	
	जम्मा	५०००००	

सस्थागत विकास तर्फ

सि. नं.	कार्यक्रम तथा योजनाको नाम र टोल	रकम रु	कैफियत
१	टोल संस्था संचालन व्यवस्थापन	१०००००	

२	वडाको वस्तुगत तथ्याडक संकलन घर नम्बरिड	१०००००	
३	कार्यालय व्यवस्थापन तथा सञ्चालन	७०००००	
	जम्मा	९०००००	

घोडाघोडी स्थानीय राजपत्र

आ. व. २०७५।७६ को लागि

घोडाघोडी नगरपालिका वडा नं. ११ को वडा समितिको बैठकमा पारित योजना तथा कार्यक्रमहरुको विवरण

पूर्वाधार विकास तर्फ

सि. नं.	कार्यक्रम तथा योजनाको नाम र टोल	रकम रु	कैफियत
१	जबलपुरमा पक्की कल्भट निर्माण ६ फिट लम्बाई १४ फिट चौडाई	५०००००	
२	जबलपुरमा बाटो पटानी र ग्राईबिल ६फिट चौडाई ५०० मिटर लम्बाइ	३०००००	
३	तप्पा सोंगियान घर देखि चक्रहान घर सम्मा बाटो पटानी तथा ग्राईबिल	१००००००	
४	तप्पा चक्रहान घर देखि लप्टेनको घर सम्मा ९०० मिटर लम्बाई १० मिटर चौडाई बाटो ग्राईबिल	९५००००	
५	तप्पा राजेशको घर देखि साहेबलालको घर हुदै पश्चिम पुल सम्मा बाटो पटानी र ग्राईबिल ८०० मिटर लम्बाई ६ मिटर चौडाई	७०००००	
६	तप्पा जन्ता आधारभुत बिद्यालय देखि खोपा नाला सम्मा बाटो ग्राईबिल तथा मर्मत	३०००००	
७	हयूमपाईप खरिद १२ थान ६० मी.४ थान ९० मी	३०००००	
८	पहलमानपुर लालबोझी सडक खण्डमा बाटो मर्मत	४५००००	
९	भलौवा जितेन्द्र कुवरको घर छेउमा पक्की कल्भट निर्माण ७ फिट लम्बाई १४ फिट चौडाइ	५०००००	
१०	भलौवा आर्दश प्रा.बि.जाने बाटो पटानी तथा ग्राईबिल ६०० मिटर लम्बाई ६ मिटर चौडाइ	४०००००	
११	भलौवा हरजित भुलको घर देखि पश्चिम बाटो पटानी र ग्राईबिल ६०० मिटर लम्बाई ६ मिटर चौडाई	४०००००	
१२	लोहरखिरिया जाने बाटो पटान तथा ग्राईबिल ६०० मिटर लम्बाई ६ मिटर चौडाइ	४०००००	
१३	वडा नं. १० र ११ जोडने बाटो पटानी तथा ग्राईबिल २०० मिटर लम्बाई ६ मिटर चौडाइ	२०००००	
१४	तिलकहनीपुर हर्क बहादुरको घर छेउमा भदेली नालामा ततबन्ध निर्माण	२०००००	
१५	नाथुरामको घर देखि कालीककोत टोल बाटो मर्मत ६ मिटर चौडाइ	३५००००	
१६	बसन्तपुर जाने बाटोमा माटो पटानीतथा ग्राईबिल ६ मिटर चोडाइ	२०००००	
१७	तिल्कहनपुर चन्द्रशेखर पन्तको घर देखि भदेली पुल सम्मा बाटो ग्राईबिल १८०० मिटर लम्बाइ	११५४०००	
१८	अम्बासा मेलामैदान देखि लालारामको घर सम्मा बाटो ग्राईबिल २५० मिटर लम्बाई ६ मिटर चोडाइ	२०००००	
१९	मुर्गहुवा प्रदेशको घर देखि पुर्ब जाने बाटो ग्राईबिल २०० मिटर लम्बाई ६ मिटर चौडाइ	१८१०००	
२०	कृष्ण चौधरीको घर देखि कमल सिंह धामीको घर सम्मा बाटो ग्राईबिल १५० मिटर लम्बाई ६ मिटर चौडाइ	१६००००	
२१	स्वास्थ्य चौकी भवन मर्मत	७५०००	
२२	पशु सेवा उप केन्द्र ब्यबस्थापन	७५०००	
२३	खा.पा. आर्टिजन जडान वडा कार्यालय परिसर भित्र	१०००००	
	जम्मा	९०९५०००	

सामाजिक विकास तर्फ

सि. नं.	कार्यक्रम तथा योजनाको नाम र टोल	रकम रु	कैफियत
१	नारी दिवस कार्यक्रम	५००००	
२	जेष्ठनागरिक सम्मान कार्यक्रम तथा छाता, टर्च बितरण	७५०००	
३	युवायुवतीहरुलाई खेलकुद सामग्री खरिद	१०००००	
	जम्मा	२२५०००	

आर्थिक विकास तर्फ

सि. नं.	कार्यक्रम तथा योजनाको नाम र टोल	रकम रु	कैफियत
१	वडा नं. ११ मा सम्पूर्ण टोल बस्तीका महिलाहरुलाई बेमौसमी तरकारी खेती तालीम तथ बिउ बिजन र मलखाद बितरण	१५००००	
२	हाटबजार स्थल निर्माण बन समुदायको घर नजिक	३००००	
३	मठमन्दिर मर्मत ९ वटा	१०००००	
	जम्मा	२८००००	

सस्थागत विकास तर्फ

सि. नं.	कार्यक्रम तथा योजनाको नाम र टोल	रकम रु	कैफियत
१	सस्थागत विकास तर्फ	४०००००	
	जम्मा	४०००००	

आ. व. २०७५।७६ को लागि

घोडाघोडी नगरपालिका वडा नं. १२ को वडा समितिको बैठकमा पारित योजना तथा कार्यक्रमहरुको विवरण
पूर्वाधार विकास तर्फ

सि. नं.	कार्यक्रम तथा योजनाको नाम र टोल	रकम रु.	कैफियत
१	त्रिवेणी बजार माटोपटान तथा ढलनिकास	३५००००	
२	त्रिवेणी बजार सर्वजनिक स्टलमा च्यनल र अधूरो भवान मर्मत	२५००००	
३	शिवपूर राम नाथको घर देखि कूवर सिंहको घर सम्मा बाटो निर्माण तथा पुरानो भल्मन्साको घर देखि मूल बाटो सम्म माटो पटान	३०००००	
४	गूरही ताल देखि चाँदनी चोक सम्म चाँदनी चोक हूँदै अस्ना बाबा चोक निर्माण समै भजनी न.पा.को सिमना सम्म बाटो निर्माण	४०००००	
५	भूखी ताल देखि खेत हूँदै वनबर्षा सिमल चोक बाटो सम्म बाटो निर्माण	१५००००	
६	गूरही गाउँ बस्ती व्यवस्थापन सहित बाटो निर्माण गूरही ताल सहित	६०००००	
७	१२ नम्बर भित्रका सिचाई कूला र बाध निर्माण	४०००००	
८	होमपाइप खरिद	४०००००	
९	विद्युत पोल खरिद	१५००००	
१०	कोटा चर्चमा शौचालय तथा सहारा चर्च निर्माण	२५००००	
११	अस्ना बाबा आश्रम तथा शिव मन्दिर वनबर्षा नक्फोडूवा माटो पटान तथा घेरबार	३०००००	
१२	वनबर्षा शिव प्रा.वि. देखि कन्द्र नदीको छेउछाउ हूँदै खोपा मूल बाटो सम्म बाटो निर्माण माटो भरान सहित	४०००००	
१३	खोपा गाउँ भित्रि बाटो निर्माण तथा ग्रविल रोलिंग	४०००००	
१४	झरनैया नाला तथा वनबर्षा कूलोमा झरन निकस माटो भरान सहित	१००००००	
१५	वनबर्षा महादेउ चोक देखि सिमल चोक हूँदै गहीं घाँट सम्म माटो भरान सहित बाटो निर्माण	३०००००	
१६	बाटो मर्मत सम्भार अस्थाई प्रहरी बिट निर्माण	१५००००	
	जम्मा	६००००००	

वन वातावरण तथा विपत व्यवस्थापन तर्फ

सि. नं.	कार्यक्रम तथा योजनाको नाम र टोल	रकम रु	कैफियत
१	वन वृक्ष रोपन तथा तार खरिद घेरबारको लागी	३००,०००	
२	गोडमेल स्यहार सूसार	१५०,०००	
३	वन संरक्षण र विपत व्यवस्थापन सम्बन्धि चेतना मूलक वन उपभोक्ता समितिलाई क्षमता विकास तालिम	१५०,०००	
	जम्मा	६००,०००	

सुशासन र सस्थागत विकास तर्फ

सि. नं.	कार्यक्रम तथा योजनाको नाम र टोल	रकम रु	कैफियत
१	टोल विकास संस्था गठन तथा	५०,०००	
२	अभिमूखिकरण तालिम		

		५०,०००	
३	वडा स्तरको तथ्याडक संकलन	३५०,०००	
४	वडामा नागरिक वडाँपत्र घर नम्बरिड प्लेट साथै Wifi CCTV Camera सोलार बत्ति जडान	१५०,०००	
	सुशासन र सस्थागत विकास तर्फ	६००,०००	

सामाजिक विकास तर्फ

सि. नं.	कार्यक्रम तथा योजनाको नाम र टोल	रकम रु.	कैफियत
	❖ शिक्षा :-		५०००००
	१. राष्ट्रिय मा.वि. विद्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	५०००००	
	❖ स्वास्थ्य :-		१५००००
	१. खोपकेन्द्र तथा गर्भाबति जाँच संचालन	५००००	
	२. आमा समुह सबलिकरण १००० दिने आमा लाई समुहमा अब्ध तथ्य तथा सु-अहारा कार्यक्रम	२००००	
	३. गर्भवती आमा तथा स्वयं सेवीका सहयोग कार्यक्रम	३००००	
	४. सासु बुहारीसंग नन्दा भाउजु अन्तरक्रिया कार्यक्रम टोल टोलमा	२५०००	
	५. एम्बुलेन्स सेवा मर्मत सहयोग पहलमानपुर स्वास्थ्य चौकी मा	२५०००	
	❖ बाल बालिका कार्यक्रम :-		१५००००
	१. बाल बालिकाहरुको बृद्धि विकासका लागि अतिरिक्त क्रियाकलापस संचनलन	५००००	
	२. बाल विबाह न्युनिकरण जनचेतना कार्यक्रम (सडक नाटकगीत भिजोल सहित)	१०००००	
	❖ महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम:-		२०००००
	१.सिलाईकटाईलाई निरन्तरता दिदै Level 1, ३ महिने		
	Level 2, ३ महिने	७५०००	
	२. आयमुलक कुसन, दल, निर्माण तालिम ३ महिने	७५०००	
	३. धर्म,संस्कृति संरक्षण एकता र सद भाबका लागि समाजिक चेतना विकास कार्यक्रम –		
	क) गुरही असैना कार्यक्रम	१००००	
	ख) तिज बिशेष कार्यक्रम	१००००	
	ग) नारी दिवस कार्यक्रम	१००००	
	घ) कृष्ण जन्म अष्टमी बर्त कार्यक्रम	१००००	
	ड) सखिया नाच संचालन कार्यक्रम	१००००	

❖ आदीबासी जनजाती लक्षित कार्यक्रम :-

२०००००

क) परमपरागत पौराणीक सिपकलालाई अधुनिक सिपकमा रुपन्तरण तालिम संचालन

१०००००

ख) पातबाट दुना टपरी निमाण

१०००००

❖ परमपरागत आदीबासी जनजातीहरुको भाषा, कला, साहित्य संस्कृति उत्थान कार्यक्रम :-

१०००००

क) अतवारी विशेष कार्यक्रम

१००००

ख) दशै पिटर असरैना तथा टीका कार्यक्रम

१००००

ग) लवाङगी पुजा कार्यक्रम

२५०००

घ) माघी विशेष धमार कार्यक्रम

१००००

ङ) होली (धुरहेरी) चिर बुटाई तथा फगुवाई कार्यक्रम

२००००

च) चिरे भजहर तथा आदीबासी जनजाती दिवस कार्यक्रम

२५०००

❖ वडा स्तरिय विशेष कार्यक्रम :-

४०००००

४८ औँ गौचालि दिवासको अबसमा भाषिक तथा साहित्यिक बखेरी कार्यक्रम २०७६ बैशाख १ गते परामपगत संस्कृति संगै आधुनिक संस्कृतिको विकासका लागी कलाकार साहित्यकार, संगीतकार, पत्रकार, गायक गायिका लगायत विशिष्ट व्यक्तित्व संगै समाजिक तथा संगितिक विद्यमा योगदान कर्ताहरुलाई विशेष सम्मान तथा पौराणिक अधुनिक संस्कृति वृहत प्रदाशनी कार्यक्रम

१०००००

५. फोहोर मैला व्यवस्थापन गरी घो.न. पा. १२ लाई पलस्टिक मुक्त क्षेत्र घोषण अभियान कार्यक्रम

१०००००

६. दृष्टी विहिन, अपांग दलित, जेष्ठ नागरिक मुक्ता कम्मलरी द्वाण्ड पिडित एकल महिला अयमुलक सम्बन्धी कार्यक्रम

क) अपांग लक्षित

५००००

ख) दलित लक्षित

५००००

ग) दृष्टी विहिन जेष्ठ नागरिक

५००००

घ) एकल महिला, मुक्त कम्मलरी, द्वाण्ड पिडित

५००००

❖ युवा सशक्तिकरण कार्यक्रम :-

४०००००

युवा युवतीहरुलाई आत्मानिभर बनाउन आय मुलक क्षमता विकास तालिम संचालन

भाषिक सिकाई तालिम English Language 3 Month

सिकर्मी, दकर्मी तालिम ६ महिने,

विद्युत वाईरि तालिम Level 1

कम्प्युटर, पत्रकारिता तथा उद्घोषण तालिम

व्युटी पलार वुटीका हाते कराई दल, माला, लारी माला, चुरा तालिम		
खेलाडीहरुलाई खेलकुद समाग्री वितरण –		
खेलाडीहरुलाई खेलकुद प्रशिक्षण		
दोस्रो वडा स्तरिय खेलकुद पतियोगिता		
नगर स्तरिय खेलकुद कार्यक्रम		
खेल मैदान मर्मत सुधार		
पाराणिक खेलकुद कार्यक्रम		

अर्थिक विकास तर्फ

सि. नं.	कार्यक्रम तथा योजनाको नाम र टोल	रकम रु	कैफियत
	जलबायू अनकूलन कार्यक्रम		७०००००
१	आलू, च्याउ, खूसानी, केराउ, टमाटर, धनिया, लसून, गाजर, मूला, लगाएत विउ उत्पादन तथा वितरण मम्फली, प्याज, काउली, करैला, भिण्डी, मकै उत्पादन सहयोग कार्यक्रम		—
२	कृषि तथा पशू पालन कार्यक्रम	—	—
३	कूखूरा पालन तथा वितरण		
४	बागूर पालन तथा वितरण		
५	टर्की चरा पालन		
६	दाना उत्पादन मेसिन खरिद तथा वितरण		
७	कृषि यान्त्र खरिद		
८	कृषि उपज संकलन केन्द्र स्थापना तथा प्रत्येक शनिबार हात बजार संचालन		

आज्ञाले
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत